UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 42/2011/QĐ-UBND
	Nghệ An, ngày 01 tháng 9 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU TẠI CÁC QUYẾT ĐỊNH BAN HÀNH BẢNG GIÁ CÁC LOẠI ĐẤT NĂM 2011 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH NGHỆ AN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003; Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất; số 123/2007/NĐ-CP ngày 27/7/2007 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 188/2004/NĐ-CP; số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2010/TTLT-BTNMT-BTC ngày 08/01/2010 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng, thẩm định, ban hành bảng giá đất và điều chỉnh bảng giá đất thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Công văn số 127/HĐND ngày 11/8/2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Nghệ An về việc điều chỉnh giá đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp năm 2011 trên địa bàn tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Quyết định ngày 29/12/2010 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành bảng giá các loại đất năm 2011 trên địa bàn các huyện, thành phố, thị xã: Số 109/2010/QĐ-UBND, số 110/2010/QĐ- UBND, số 111/2010/QĐ-UBND, số 112/2010/QĐ-UBND, số 113/2010/QĐ-UBND, số 114/2010/QĐ-UBND, số 115/2010/QĐ-UBND, số 116/2010/QĐ-UBND, số 117/2010/QĐ-UBND, số 118/2010/QĐ-UBND, số 119/2010/QĐ-UBND, số 120/2010/QĐ-UBND, số 121/2010/QĐ-UBND, số 122/2010/QĐ-UBND, số 123/2010/QĐ-UBND, số 124/2010/QĐ-UBND, số 125/2010/QĐ-UBND, số 126/2010/QĐ-UBND, số 127/2010/QĐ-UBND và số 128/2010/QĐ-UBND như sau:

1. Sửa đổi Khoản 1 Điều 2 của các Quyết định trên như sau:
“1. Mức giá của đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp: Bằng 50% so với mức giá đất ở có cùng điều kiện thuận lợi như nhau nhưng không được vượt hoặc thấp hơn khung giá đất sản xuất kinh doanh được Chính phủ quy định. Riêng đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp dùng vào mục đích khai thác khoáng sản bằng 300% giá đất ở liền kề nhưng đảm bảo nằm trong khung giá quy định của Chính phủ”.

2. Bổ sung Khoản 6 Điều 3 của các Quyết định trên như sau:
“6. Mức giá của đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp theo quy định tại Khoản 1 Điều này được áp dụng cho các dự án đang sử dụng đất nhưng hết thời hạn ổn định giá thuê đất và các dự án thuê đất lần đầu kể từ ngày 01/3/2011.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Viết Hồng